§. 6. Item is, cui quis per errorem non debitum solvit, [quasi ex contractu debere videtur]. Adeo enim non intelligitur proprie ex contractu obligatus [esse], ut si certior rationem sequamur, magis (ut supra diximus) ex distractu, quam ex contractu possit dici obligatus esse: nam qui solvendi animo pecuniam dat, in hoc dare videtur, ut distrahat potius negotium, quam contrahat. Sed tamen perinde is, qui accepit, obligatur, ac si mutuum ei daretur: & ideo conditione tenetur. §. 7. Ex quibusdam tamen causis repeti non potest, quod per errorem non debitum solutum sit: sic namque definerunt veteres, ex quibus causis inficiando lis crescit, ex his causis non debitum solutum repeti non posse: veluti ex lege Aquilia, item ex legato. Quod veteres quidem in iis legatis locum habere voluerunt, quæ certa constituta, per damnationem cuique legata fuerant: nostra autem constitutio 22, cum unam naturam omnibus legatis & fideicommissis inducit, huiusmodi augmentum in omnibus legatis & fideicommissis extendi voluit: sed non omnibus legatariis hoc præbuit, sed tantummodo in iis legatis & fideicommissis, quæ sacrosanctis Ecclesiis & cæteris venerabilibus locis, quæ religionis vel pietatis intuitu honorantur, relicta sunt: quæ, si indebita solvantur, non repetuntur.

1 l. 11. in fin. ff. de pos. 2 l. 5. 22. §. ult. l. 27. §. qui suscepit. ff. h. t. l. 17. §. scit. D. commodati. 3 Directa: de qua l. 22. in fin. D. h. t. de contraria, l. 10. §. idem Labeo. l. 12. in fin. D. cod. 4 Ut in l. 23. 24. 25. ff. eod. Ant. 5 l. 1. §. 3. D. eod. 6 l. 22. D. de præscriptis verb. Goth. Imo licet mandatum non sit gratuitum, non ideo definit esse mandatum. l. 24. l. 26. §. 1. ff. de pos. l. 6. ff. h. t. Possunt enim unius rei plures esse fines, sed subordinati. Wesenb. ff. de pos. num. 8. Ant. 7 l. 5. in pr. ff. de oblig. & act. 8 l. 2. ff. de negot. gest. 9 l. 1. ff. de negot. gest. l. 5. in princ. vers. ideo autem. D. de oblig. & act. 10 l. 5. §. tutela. ff. de oblig. & act. 11 l. 1. §. præterea. l. 6. ff. de cont. tut. l. 2. C. de in litem dando. 12 l. ult. ff. de contraria tutela. 13 Ut quos conjunxit ad societatem non consensus, sed res. l. 25. §. non tantum. 16. in fin. ff. famil. ercisc. l. 15. in pr. ff. de peculio. 14 Cum coherede non contrahimus, sed in eum incidimus. l. 25. §. 16. ff. famil. ercisc. 15 l. 5. §. heres. ff. de obl. & act. 16 l. 5. §. 2. ff. de obligat. & action. 17 Quia adiit, l. 20. ff. de adqu. vel omitt. hered. l. 3. in fin. ff. quib. ex causis in possess. l. 6. in fin. ff. de separat. 18 d. l. 5. §. in quoque. ff. de oblig. & action. 19 l. 4. C. de condic. indebiti. 20 l. 4. C. de lege Aquilia. 21 Ad pias causas, & depositio. §. sed furti. 26. J. de act. 22 Quæ extat l. 2. C. comm. de legat. 23 l. 1. 2. C. comm. de legat. l. 1. ff. de leg. 1. 24 Universalium non specie, ut lib. 3. tit. 18. §. 25 Non dominium, ut lib. 2. tit. 9. §. 26 Lib. 4. C. 27. 27 v. §. 1. §. per quas personas. 28 v. l. 41. ff. de peculio.